

дата актуальности: 01.06.2015			
Наименование работ	Ед.изм.	Цена без учета налогов, руб.	Цена с учетом налогов, руб.
<b>Предварительные работы</b>			
Выезд специалиста для составления коммерческого предложения без проектных работ	Шт.	0	0
Составление проекта системы и ее сметы	Шт.	800	1 120
<b>Демонтажные работы</b>			
Демонтаж блока питания	Шт.	30	42
Демонтаж видеокамеры внутренней	Шт.	50	70
Демонтаж распределительной коробки	Шт.	30	42
Демонтаж открытой проводки	М.	5	7
Демонтаж автоматического выключателя	Шт.	50	70
Демонтаж короба (гофры)	Шт.	20	28
Демонтаж электрозамка	Шт.	50	70
Резка арматуры	Шт.	50	70
<b>Прокладка кабеля</b>			
Открытая прокладка открытым способом кабеля на кирпич, бетон	М.	30	42
Прокладка кабеля за разборным подвесным потолком	М.	32	45
Прокладка кабеля за неразборным потолком	М.	60	84
Прокладка кабеля под плинтусами	М.	30	42
Прокладка кабеля в кабель-канале на гипсолитовой поверхности	М.	27	38
Прокладка кабеля в кабель-канале на кирпичной поверхности	М.	30	42
Прокладка кабеля в кабель-канале на бетонной поверхности	М.	30	42
Прокладка кабеля в гофротрубе на высоте до 2,5 м	М.	37	52
Прокладка кабеля в гофротрубе на высоте более 2,5 м	М.	45	63
Прокладка кабеля в гофротрубе в земле на глубине до 30 см.(за 1 метр)	М.	80	112
Прокладка кабеля в металлорукаве	М.	60	84
Прокладка кабеля на тросу	М.	35	49
<b>Штробление, сверление</b>			
Монтаж (распайка) штекеров BNC+питание на концах кабеля	Шт.	50	70
Штробление в гипсовых стенах и штукатурке	пог.м	80	112
Штробление в кирпичных стенах	пог.м	100	140
Штробление в бетонных стенах	пог.м	150	210
Заделка штробы	пог.м	25	35
Комплексная разводка электропроводки (протяжка провода, вывод провода, установочная коробка) (цена от)	точка	350	490
Монтаж кабель-канала	пог.м	20	28
Установка щитка	шт.	2 000	2 800
Устройство ниши под щиток (в кирпиче) (цена от)	шт.	500	700
Устройство ниши под щиток (в бетоне) (цена от)	шт.	1 000	1 400
Устройство ниши под щиток (в ГКЛ; МДФ)	шт.	500	700
Высверливание отверстий под установочную коробку (подрозетник)	шт.	150	210
Установка распаячной коробки	шт.	150	210
Установка подрозетника	шт.	150	210
Сверление проходных отверстий в бетонной стене (при глубине до 0,5 метра)	шт.	150	210
Сверление проходных отверстий в кирпичной стена (при глубине до 0,5 метра)	шт.	100	140
Сверление проходных отверстий в дереве (при глубине до 0,5 метра)	шт.	80	112
<b>Электрика</b>			
Установка автоматов	шт.	200	280
Установка УЗО	шт.	300	420
Установка счетчика электроэнергии	шт.	500	700
Установка эл. точки	шт.	150	210
Установка электрической розетки	шт.	150	210
Установка выключателя	шт.	150	210
Установка и подключение распределительной коробки	шт.	300	420
Установка и подключение распределительной коробки АВВ (цена от)	шт.	500	700
Установка точечного светильника (без Устройства отверстий)	шт.	150	210
Устройство отверстий под точечный светильник (цена от)	шт.	100	140
Установка светильника типа "дневной свет" (цена от)	шт.	150	210
Установка и подключение светильника типа "бра" (цена от)	шт.	300	420
Установка и подключение вентилятора (в вытяжку)	шт.	250	350
Установка и подключение звонка	шт.	100	140
Монтаж блока питания	шт.	200	280

<b>Локальная сеть, телефония</b>			
Установка компьютерной одинарной розетки	шт.	200	280
Установка компьютерной двойной розетки	шт.	300	420
Установка телефонной одинарной розетки	шт.	150	210
Установка телефонной двойной розетки	шт.	220	308
Маркировка и тестирование портов	шт.	20	28
Настройка маршрутизатора (в том числе беспроводного, Wi-Fi) или ADSL-модема	шт.	800	1 120
Настройка подключения устройства к беспроводной Wi-Fi Сети	шт.	450	630
Обжим коннектора RJ-45, RJ-12, RJ-11	шт.	20	28
Сборка и монтаж напольного шкафа (более 10U)	шт.	900	1 260
Сборка и монтаж напольного шкафа (менее 10U)	шт.	700	980
Сборка и монтаж настенного шкафа (менее 10U)	шт.	750	1 050
Сборка и монтаж настенного шкафа за 1 шт. (более 10 U)	шт.	1 200	1 680
Установка и расшивка КРТ (10 пар)	шт.	350	490
Техническое обслуживание компьютерной техники за одно рабочее место, руб. в мес. (до 5-ти рабочих мест)		700	
Техническое обслуживание компьютерной техники за одно рабочее место, руб. в мес. (от 6-ти до 10-ти рабочих мест)		600	
<b>Видеонаблюдение: камеры</b>			
Монтаж видеокамеры в помещении (до 3м)	шт.	1 000	1 400
Монтаж видеокамеры в помещении (3-6м)	шт.	1 700	2 380
Монтаж видеокамеры в помещении (свыше 6м)	шт.	2 200	3 080
Монтаж поворотной камеры PTZ (до 3м)	шт.	2 000	2 800
Монтаж поворотной камеры PTZ (3-6м)	шт.	3 000	4 200
Монтаж поворотной камеры PTZ (свыше 6м)	шт.	4 000	5 600
Монтаж уличной видеокамеры (до 3м)*	шт.	1 700	2 380
Монтаж уличной видеокамеры (3-6м)*	шт.	2 400	3 360
Монтаж уличной видеокамеры (свыше 6м)*	шт.	3 500	4 900
Монтаж уличной поворотной камеры PTZ (до 3м)*	шт.	3 000	4 200
Монтаж уличной поворотной камеры PTZ (3-6м)*	шт.	4 000	5 600
Монтаж уличной поворотной камеры PTZ (свыше 6м)*	шт.	5 000	7 000
Монтаж камеры в термокожух	шт.	300	420
Монтаж прожектора для видеокамеры	шт.	500	700
Монтаж, настройка видеорегистратора	шт.	1 500	2 100
Настройка удаленного доступа	шт.	1 500	2 100
Монтаж кронштейна для монитора	шт.	350	490
<b>Видеонаблюдение: регистраторы и доп. оборудование</b>			
Монтаж блока питания видеокамер	шт.	500	700
Установка и настройка видеорегистратора (до 4-х каналов)	шт.	1 000	1 400
Установка и настройка видеорегистратора (до 8-х каналов)	шт.	1 500	2 100
Установка и настройка видеорегистратора (до 16-х каналов)	шт.	2 000	2 800
Установка аудиомодулятора	шт.	750	1 050
Обжим BNC разъема	шт.	50	70
Пайка BNC разъема	шт.	100	140
Монтаж стойки системы Joker 1,5 м. (для камеры над кассой)	шт.	750	1 050
<b>Домофоны, СКД</b>			
Монтаж видеодомофона	шт.	1 000	1 400
Монтаж блока вызова домофона	шт.	750	1 050
Монтаж замка электромагнитного	шт.	1 200	1 680
Установка доводчика двери	шт.	1 000	1 400
Установка, программирование контроллера Z5	шт.	800	1 120
Установка кнопки выхода	шт.	200	280
Установка считывателя электронных ключей	шт.	300	420
<b>Спутниковый мониторинг за мобильными объектами (ММО)</b>			
Программирование, монтаж, пусконаладка системы Вояджер Лайт	шт.	1 000	1 400
Программирование, монтаж, пусконаладка системы Вояджер	шт.	1 350	1 890
Абонентская плата за сервис ММО, руб. в мес.	шт.	400	560
Демонтаж системы Вояджер	шт.	300	420
Диагностика системы Вояджер	шт.	500	700
<b>Козэффициенты на работы</b>			
Срочность выполнения работ	x1,2		
Выполнение работ в вечерние часы и в выходные дни	x1,2 - x1,5		
Неблагоприятные погодные условия	x1,2 - x1,5		
Установка оборудования на высоту от 3 м	x2		
Установка оборудования на крыше	x3		
Установка оборудования за городом и в области	x1,7		
Работа в действующих организациях с большим передвижением людей	x1,5		